
                              2017 年 2 月 28 日 

日本経営診断学会会員各位 

                       日本経営診断学会第 50 回全国大会 

                       実行委員会委員長  猿渡 敏公 

 

日本経営診断学会第 50回全国大会のご案内 

 

拝啓、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

昨年の 10 月に愛知工業大学で開催されました全国大会でご案内申し上げましたように、

2017 年度の第 50 回全国大会は明治大学（駿河台キャンパス）で開催されることになりま

した。また統一論題につきましては大会運営委員会ならびに大会実施校との協議の上、「経

営診断の理論および実践の歴史的発展とその展望」と決定いたしました。 

 今日、経営体を取り巻く環境は時代の趨勢とともに大きく変化しつつあり、経営体もそ

の変化に創造的に適応することが要請されています。このような状況下にあって、経営診

断の内容も時代の変化に合わせて変化することが要求されています。そこで経営診断の理

論と実践とを歴史的に再検討することによって、その変化への対応策を模索しながら、中・

長期的な新たな課題を展望することは、経営診断学会にとって重要なテーマであるといえ

ます。 

 そこで第 50 回全国大会では、会員の皆様の多数のご参加と活発な討論を期待致しますと

ともに、実施校として充実した討論の場を提供できるように努めますので、会員の皆様に

は宜しくご協力賜りますようお願い申し上げます。尚、開催日時、会場等は以下の通りで

す。 

                                     敬具  

 

記 

 

1. 日時     2017 年 10 月 6 日（金）、7 日（土）、8 日（日） 

2．会場   明治大学（駿河台キャンパス） 

          〒101－8301 千代田区神田駿河台１－１ 

3．統一論題   経営診断の理論および実践の歴史的発展とその展望 

（別紙参照） 

4．報告希望者  日本経営診断学会第 50 回全国大会報告希望者募集について 

   （別紙参照） 

5．問い合わせ先 日本経営診断学会第 50 回全国大会実行委員会事務局代表 福田康典 

    電話/FAX 03(3296)2624  E-mail: jmda2017@meiji.ac.jp 

   なお、お問い合わせは E-mail や FAX 等を通じて書面で頂けますよう 
お願い申し上げます。 


